UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   MARANHÃO
         FUNDAÇÃO Instituída nos termos da Lei nº 5 152 de 21/10/1966

SÃO LUÍS - MARANHÃO

PRÓ – REITORIA DE ENSINO

EDITAL PROEN Nº 38/2004

A Pró-Reitoria de Ensino torna público para conhecimento dos interessados, o local, a data e o horário
para efetivação de cadastro (matrícula) dos candidatos aprovados e classificados no Vestibular 2004 e no
Programa de Seleção Gradual – PSG 2001/2003, para o 2º semestre letivo do ano de 2004.

Local: Pró- Reitoria de Ensino – Divisão de Organização Acadêmica – DIORC
Prédio: CEB Velho – Campus do Bacanga
Datas e horários: conforme cronograma abaixo:

DATA MATUTINO
das 08:00 às 12:00 h

VESPERTINO
das 14:00 às 18:00 h

VAGAS VAGAS
CURSO VEST PSG CURSO VEST PSG.

2ª feira
17/05

Medicina
Ciências Biológicas

23
10

23
10

Odontologia
Farmácia

13
15

13
15

3ª feira
18/05

Educação Física
Ciências Aquáticas

18
15

18
15

Enfermagem
Serviço Social

18
15

18
15

4ª feira
19/05

Ciências Contábeis
Biblioteconomia

20
13

20
13

Pedagogia (Vespertino)
          Pedagogia (Noturno)

18
18

18
18

5ª feira
20/05

Direito (Matutino)
Direito (Noturno)

20
20

20
20

Comunicação Social
           - Relações Públicas

- Jornalismo
- Radialismo

07
07
07

08
08
08

6ª feira
21/05

Ciências Imobiliárias
Hotelaria

18
15

18
15

Geografia Licenciatura
Geografia Bacharelado

10
10

10
10

2ª feira
 24/05

Educação Artística
Filosofia

18
18

18
18

História Licenciatura
História Bacharelado

13
08

13
08

3ª feira
25/05

Letras
Turismo

20
18

20
18

Psicologia
Ciência da Computação 18

13
18
13

4ª feira
26/05 Desenho Industrial

Engenharia Elétrica
10
18

10
18

Matemática
Física

18
13

18
13

5ª feira
27/05

Química (Licenciatura e Bacharelado)
Química Industrial

13
13

13
13 Retardatários ---------- ----------

6ª feira
28/05 Retardatários --------- ------ Retardatários ---------- -----------

                Os candidatos aprovados para os cursos oferecidos em Imperatriz terão suas matrículas efetivadas no
Campus II, sito à Rua Urbano Santos, s/nº, naquela cidade, no período de 17 a 28 de maio de 2004, no horário das
14:00 às 18:00 horas.
              Os candidatos aprovados para o mesmo curso no Vestibular e no PSG serão cadastrados (matriculados)
pela melhor classificação obtida.
              A matrícula será efetivada mediante a apresentação dos documentos descritos nos manuais do PSG
2001/2003 e Vestibular 2004, Editais nº 85/2003, pág. 16, item 9.1.2 e nº 114/2003, pág. 17, item 8.2.1,
respectivamente.

São Luís, 22 de abril de 2004.

Profa. Ms. LUCINETE MARQUES LIMA
Pró-Reitora de Ensino